
 
 

Wpis do ksiąg  
ogierów po alternatywnych próbach użytkowości 

 
Data i miejsce: 21 marca 2024 r., Becker Sport Equestrian Center w Kaleń-

Towarzystwo (woj. mazowieckie) 

 

Właściciele ogierów ras szlachetnych (w tym pełnej krwi angielskiej i czystej krwi 

arabskiej) zgłaszają je do biura PZHK na adres cuber@pzhk.pl do dnia 4 marca 

2024 r., załączając odpowiednie dokumenty potwierdzające uzyskanie minimum 

sportowego w MPMK lub innych alternatywnych próbach użytkowości, w celu 

oceny przez Komisję. 
 
Opłata w wysokości 400 zł musi zostać wpłacona na konto PZHK (68 1240 6175 

1111 0000 4571 0410) również najpóźniej do dnia 4 marca 2024 r. W tytule 

przelewu należy podać nazwę ogiera z adnotacją ,,Zgłoszenie ogiera po 

alternatywnych próbach użytkowości-nazwa ogiera”. Możliwe jest zgłoszenie 

ogiera i uregulowanie opłaty po 4 marca 2024 r. W takim przypadku opłata 

wynosi 800 zł i musi być wpłacona najpóźniej do dnia 8 marca 2024 r. (decyduje 

data zaksięgowania wpłaty na koncie PZHK lub przesłania do PZHK potwierdzenia 

wpłaty). Zgłoszenia i/lub wpłaty po tym terminie nie będą uwzględniane. Brak 

wpłaty spowoduje niedopuszczenie ogiera do oceny przez Komisję. 
 
Po uzyskaniu odpowiedniej liczny punktów za typ i pokrój w ocenie metodą 
liniową (wszystkie rasy) i bonitacji (dotyczy ogierów m i wlkp POZG), właściciel, 
w celu uzyskania przez ogiera wpisu do księgi / dopuszczenia do rozrodu, musi 
spełnić następujące wymagania:  

− przesłać do biura PZHK ujemny wynik badania w kierunku porażenia 
krtani;  

− przesłać komplet zdjęć w kierunku osteochondrozy OCD (link do oceny 
zdjęć OCD) w celu dokonania oceny przez lekarzy PZHK; 

− uiścić opłatę w wysokości 246 zł za ocenę zdjęć RTG 
 

− przedstawić potwierdzenie pochodzenia po wskazanej parze rodzicielskiej 
na podstawie wyniku badania markerów genetycznych DNA. 

 
 

https://www.pzhk.pl/wp-content/uploads/instrukcja-badan-rtg-w-kierunku-ocd.pdf
https://www.pzhk.pl/wp-content/uploads/instrukcja-badan-rtg-w-kierunku-ocd.pdf

